



Artischockenaufstrich, 150g



| | | | | |
|-------------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer TUBCARC0150 | GTIN-Stück 8 024749 601900 | GTIN-Verpackung 8 024749 701891 | eco-ID 173571 | |
|-------------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke Probios Deutschland GmbH



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Zutaten

Artischocken*, Sonnenblumenöl*, Zitronensaft*, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt

ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Aus unserer Produktion Werkstatt Il Nutrimento, die Linie "Bio in der Tube". Die Cremes werden in Italien hergestellt und machen Lust auf einen kleinen Snack. Sie sind hervorragend geeignet, um sie direkt aufs Brot zu streichen, schmecken nicht nur lecker auf Sandwiches und Schnittchen, sondern eignen sich auch zum

Verfeinern verschiedener Speisen! Die Cremes gibt es in vielen verschiedenen Sorten:

Soja-Mayonnaise natur oder Kurkuma und Ingwer, schwarze Olivencreme aus italienischen Oliven, Artischockencreme, Creme mit Hanf und Basilikum und zweifach konzentriertes Tomatenmark aus italienischen Tomaten. Alle Rezepte sind garantiert glutenfrei mit Ausnahme von Hanf und Basilikum Creme. Das Aluminiumrohr macht es möglich, das Produkt ohne Streuverluste zu bedienen und ist vollkommen recyclebar.



Kurzbeschreibung

Aus unserer Produktion Werkstatt Il Nutrimento, die Linie "Bio in der Tube". Die Cremes werden in Italien hergestellt und machen Lust auf einen kleinen Snack. Sie sind hervorragend geeignet, um sie direkt aufs Brot zu streichen, schmecken nicht nur lecker auf Sandwiches und Schnittchen, sondern eignen sich auch zum Verfeinern verschiedener Speisen! Die Cremes gibt es in vielen verschiedenen Sorten: Soja-Mayonnaise natur oder Kurkuma und Ingwer, schwarze Olivencreme aus italienischen Oliven, Artis

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen, im Kühlschrank aufbewahren und zügig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Sellerie



Artischockenaufstrich, 150g



| | | | | |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer TUBCARC0150 | GTIN-Stück  8 024749 601900 | GTIN-Verpackung  8 024749 701891 | eco-ID 173571 |  |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Artischockenaufstrich, 150g



| | | | | |
|-------------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer TUBCARC0150 | GTIN-Stück 8 024749 601900 | GTIN-Verpackung 8 024749 701891 | eco-ID 173571 | |
|-------------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstr. 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1487 kJ / 361 kcal
Fett..... 38,8 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10,0 g
Kohlenhydrate..... 2,1 g
davon Zucker..... 0,2 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 1,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Preise und Konditionen

Pfand..... nein